
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 188 del 13-09-2019   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.430 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  188 DEL  13-09-2019 
 

 

OGGETTO: Realizzazione di un centro polifunzionale finalizzato all'empowerment delle 

giovani generazioni - Impegno e liquidazione contributo per valutazione Progetto 

Definitivo da parte del Comando dei Vigili del Fuoco Macerata [CIG: 

Z0C29BF110] 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di settembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000, il quale 

disciplina l’attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 

definiti con atti di indirizzo dall’organo politico; 

Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 06.06.2016 con il quale il Geom. Marco Piccioni è stato nominato 

Responsabile dell’Area tecnica – lavori pubblici – ambiente – gestione e manutenzione beni. 

Premesso che: 

- Nelle date del 24.08.2016, 26.10.2016 e 30.10.2016 si sono verificati eventi sismici di notevole 

intensità che hanno interessato in maniera considerevole l’intero territorio della Provincia di 

Macerata ed il territorio Comunale; 

- Tali fenomeni hanno provocato nell’intero territorio Comunale il danneggiamento di diversi 

edifici pubblici, oltre che privati; 

Considerato: 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 188 del 13-09-2019   

-  pag. 2  - 

- che a seguito di detti eventi, è sorta la necessità di creare un Centro Polifunzionale Giovanile, 

per garantire uno spazio dedicato al tempo libero dei bambini, ragazzi, delle famiglie creando 

occasione di sostegno e di incontro;   

- che per il tramite del Dipartimento della Protezione Civile Nazionale, l’esigenza resa nota da 

questa Amministrazione è stata accolta dalla Croce Rossa Italiana (CRI), che congiuntamente 

all’Associazione Nazionale Magistrati (ANM) hanno istituito una raccolta fondi da destinare 

alla realizzazione del predetto Centro Polifunzionale Giovanile;  

Richiamate: 

- la delibera della Giunta Comunale n. 38 del 17.03.2017 con la quale è stato approvato il 

protocollo d’intesa tra Croce Rossa Italiana, Associazione Nazionale Magistrati e il Comune di 

Muccia per la realizzazione di un Centro Polifunzionale Giovanile; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 28.03.2017 con la quale è stata accettata la 

donazione, da parte della Croce Rossa Italiana e dell’Associazione Nazionale Magistrati al 

Comune di Muccia, della struttura da adibire a Centro Polifunzionale Giovanile; 

- la delibera della giunta comunale n. 67 del 25.08.2017 di approvazione studio di fattibilità per 

la realizzazione della struttura modulare che ospiterà il Centro Polifunzionale Giovanile donato 

dalla CRI congiuntamente all’ANM; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 29.07.2019 con la quale è stato approvato lo schema 

di convenzione, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 50/2016, per la progettazione e realizzazione di un 

edificio polifunzionale a cura e spese della “Croce Rossa Italiana e Associazione Nazionale Magistrati”; 

Considerato che: 

- Si deve procedere all’approvazione del Progetto Definitivo per la realizzazione di un centro 

polifunzionale finalizzato all’empowerment delle giovani generazioni; 

- Con nota Prot. 6352 del 23.08.2019 è stata convocata una Conferenza dei Servizi decisoria al 

fine dell’acquisizione dei pareri necessari all’approvazione del Progetto Definitivo per i lavori 

suddetti;   

- Tra i vari pareri da acquisire, c’è l’autorizzazione del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco; 

Visto che per l’acquisizione del parere sopramenzionato è necessario effettuare un versamento di 

€.400,00 in favore del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Macerata per i servizi di valutazione 

progetto ai sensi del D.P.R. 151 del 1 agosto 2011;  

Visto che per tale acquisizione è stato assunto il seguente CIG: Z0C29BF110 per euro 400,00 relativo 

al contributo per valutazione Progetto Definitivo da parte del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco 

di Macerata; 

Ritenuto necessario procedere a detto pagamento al fine di ottenere il parere di competenza; 

Ravvisato che, sulla base di tali considerazioni, si rende necessaria ed urgente, data l’imminenza della 

Conferenza dei Servizi, la realizzazione di quanto sopra indicato; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 188 del 13-09-2019   

-  pag. 3  - 

Visto l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, che prevede l’affidamento diretto da 

parte del responsabile del procedimento per acquisti e prestazioni di servizi per importi inferiori ad € 

40.000,00; 

Visto, inoltre, l’art. 37 comma 1, del succitato D.Lgs. n. 50/2016 che dà la possibilità alle stazioni 

appaltanti di procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di 

importo inferiore ad € 40.000,00, senza l’obbligo di ricorrere alle centrali uniche di committenza; 

Visti il D.Lgs.163/2006 e il D.P.R. n. 207/2010 per le parti non ancora abrogate; 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18.4.2016 e ss.mm.ii, in materia di Codice dei contratti pubblici; 

 

DETERMINA 

 

- la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

- di procedere, per i motivi di cui in premessa, al pagamento dei €.400,00 in favore del Comando 

Provinciale dei Vigili del Fuoco di Macerata per la valutazione del Progetto Definitivo per la 

realizzazione di un centro polifunzionale finalizzato all’empowerment delle giovani generazioni; 

 

- di impegnare, per i motivi descritti in narrativa, la somma totale di €.400,00 IVA inclusa, laddove 

prevista, con imputazione al capitolo 198 del bilancio corrente, dando mandato al Responsabile 

del servizio finanziario di procedere al pagamento, tramite bonifico bancario dei diritti di 

segreteria previsti per il servizio dei VV.FF.; 

 

- Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la 

stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 188 del 13-09-2019   

-  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 13-09-2019 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   241 del 

13-09-2019 

 

 

 

 

 

Muccia, 13-09-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     13-09-

2019            per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 13-09-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

